



Komponistinnen im Mittelpunkt

SALZGITTER. Eine Orgelvesper zum Thema: „Besondere Musik von Komponistinnen“ steht am Samstag, 29. August, um 18 Uhr in der St.-Mariae-Jakobi Kirche in Salzgitter-Bad auf dem Programm. Propsteikantorin Pia-Cécile Kühne verspricht ein ganz besonderes Abenteuer, ergänzt mit sommerlich leichten Texten und Lesungen. Der Eintritt ist frei.

Schmidt feiert in Wolfenbüttel

WOLFENBÜTTEL. Das 70-jährige Bestehen begeht die DER SCHMIDT GRUPPE am Sonntag, 30. August, von 11 bis 17 Uhr mit einem Sommerfest am Schmidt Terminal in Wolfenbüttel. Auf die Gäste wartet ein abwechslungsreiches Programm mit ganz viel Musik und bekannten Künstlern. Zu Gast sind unter anderem die Sänger Lucas Cordalis und Olaf Henning sowie die Bands Hot Bandido und Geier Sturzflug. Dank einer großen Überdachung ist die Open-air-Veranstaltung wettergeschützt. Der Eintritt ist frei.

Chorgemeinschaft wird 135 Jahre

SALZGITTER. Die Chorgemeinschaft Flöthe feiert ihr 135-jähriges Bestehen an diesem Wochenende. Los geht es am Samstag, 29. August, um 18 Uhr mit einer großen Sommerparty im Festzelt vor dem Dorfgemeinschaftshaus in Groß Flöthe. Der Eintritt ist frei genauso wie beim Sommerkonzert um 14.30 Uhr am Sonntag. Die Vorsitzende Verena Bartels nimmt die Gäste mit auf die 135-jährige Reise der Chorgemeinschaft. Als Gastchöre treten der Schornburgchor aus Gebardshagen und der Chor Cantus Lambertus auf.

Sie wollen das Krankenhaus retten

Ein Bündnis aus Stadt, Parteien und Gewerkschaften ruft am Montag zur Demonstration in Salzgitter-Bad auf

SALZGITTER. Was ist zu tun, um das insolvente Elisabeth-Krankenhaus in Salzgitter-Bad am Leben zu erhalten? Diese Frage treibt derzeit ein Bündnis aus Stadt, Parteien und Gewerkschaften um, das am Montag, 31. August, um 17.30 Uhr zu einer Demonstration mit Solidaritätsmarsch auf den Marktplatz einlädt. Die Mitglieder möchten möglichst viele Menschen aus der Region mobilisieren, um zu zeigen, wie wichtig der Erhalt der Arbeitsplätze und der Gesundheitsversorgung in Salzgitter-Bad ist. Viele Gruppen, Vereine und Organisationen haben den Veranstalter ihre Teilnahme schon angekündigt.

Eigentlich wollte das Krankenhaus im März 2026 in den Neubau nebenan umziehen, stattdessen ging dem Elisabeth Vinzenz Verbund als Träger das Geld aus, er musste Insolvenz anmelden. Seitdem herrscht Unruhe in der Belegschaft und in der Einwohnergemeinschaft. Die Informationen über die weitere Zukunft fließen nur spärlich, kritisiert das Bündnis, dem Salzgitters



Wollen das Elisabeth-Krankenhaus erhalten: Mario Römer, Michael Letter, Hermann Fkleischer, Claudia Nowak, Thomas Huppertz, Stefan Klein, Holger Dahms, Ralf Albert und Tobias Bey laden ein zur Demonstration am Montag.

Oberbürgermeister, die Ratsfraktionen von SPD, CDU, Bündnis 90/Die Grünen, Die

Linke, die Ratsgruppen Grüne/Die Partei und Freie Wähler/FDP sowie die Gewerkschaften

Komba und ver.di angehören. Sie sind sich einig: „Es kann nicht sein, dass ein mit

Kleine Zaubertricks für das Gehirn

Die Foto-Arbeitsgemeinschaft Atelier 70 zeigt ab nächsten Donnerstag „Momente der Illusion“

SALZGITTER. Das Atelier 70, die Fotoarbeitsgemeinschaft der Volkshochschule in Salzgitter, lädt unter dem Titel „Momente der Illusion“ zur Ausstellungseröffnung am Donnerstag, 3. September, um 19 Uhr ein.

Fünf Fotografinnen und sechs Fotografen zeigen 31 aktuelle Arbeiten in der Foto-Galerie der VHS an der Thiestraße 31 in Lebenstedt.

„In der Fotografie sind die Momente der Illusion wie kleine Zaubertricks, die unser Gehirn

für einen Wimpernschlag austricksen können“, heißt es in der Einladung. Und genau darin liegt für die Mitglieder des Atelier 70 die spannende Magie fotografischer Gestaltung. Unter Einsatz perspektivischer Täuschungen, langen Belichtungszeiten für Zeit-Illusionen, Reflexionen und Spiegelungen sowie Doppelbelichtungen und anderer Mittel erschaffen die Fotografinnen und Fotografen visuelle Welten, in denen diese Momente Gestalt annehmen. „So können Menschen aus

der Gegenwart mit Vorfahren aus ferner Vergangenheit korrespondieren, transparente Körper zu traumhaften Posen verschmelzen“, schreibt die Arbeitsgemeinschaft. Inszenierte Realitäten und surreale Räume, die so gar nicht existieren, und weitere verblüffende fotografische Zaubertricks erwarten die Gäste. Die Arbeiten sind bis zum 12. November zu den Öffnungszeiten der VHS zu sehen. Weitere Informationen auf der Internetseite www.atelier70.de.



Wohin mit dem Mond? Das Bild von Wolfgang Runge ist eines von 31 in der Ausstellung.

Den Fledermäusen auf der Spur

SALZGITTER. Wenn es am Abend langsam dunkel wird, beginnt für Fledermäuse der aktive Teil des Tages. Am Samstag, 29. August 2026, lädt die BUND Kreisgruppe Salzgitter ab 16 Uhr zur Batnight ein. Die Teilnehmenden erwartet am Waldhaus in Altenhagen ein abwechslungsreicher Nachmittag und Abend rund um die heimischen Fledermäuse. Auch für das gemeinsame Essen ist gesorgt. Das Programm endet gegen 21.30 Uhr. Die Teilnahmegebühr beträgt zehn Euro. Um eine Anmeldung wird gebeten unter info@bund-salzgitter.net.

Sommerliche Literatur

SALZGITTER. Die Literarische Gesellschaft Salzgitter setzt am Mittwoch, 2. September, um 19 Uhr in der Heilig-Kreuz-Kirche in Gebardshagen ihre Reihe „Zeit zum Zuhören“ mit dem „Literarischen Sommer“ fort. Präsentiert werden Texte, die humoristisch oder satirisch Menschen in dieser Jahreszeit betrachten. Christiane Busch, Karin Rabe und Holger H. Hübner lesen von Sommerfrische, Sommerurlaub, Sommerregen und von einem Sommergewitter. Musikalisch begleitet Otto Jansen (Saxophon) die Veranstaltung.

Selbsthilfetreffen für Krebskranke

SALZGITTER. Das DRK gibt wieder Termine für die Gesprächskreise für Menschen mit Krebs und Angehörige bekannt. In Lebenstedt ist das Treffen am Mittwoch, 2. September, von 10 bis 11.30 Uhr im DRK-Zentrum im Smeewinkel 5. In Salzgitter-Bad folgt am Freitag, 4. September, von 15 bis 17 Uhr die Selbsthilfegruppe für Frauen nach Krebs und Angehörige im Pflegezentrum Irenenstift, Hinter dem Salze 4.

trinkgut

Gültig vom 31.08. - 05.09.26

Am Pfingstanger 8 • SZ-Bad | Berliner Str. 142 • SZ-Lebenstedt

Jetzt bei uns punkten
PAYBACK
GM Willeke GmbH
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Flensburger Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,82)
zzgl. € 4,50 Pfand

11.99

GRATIS Motivglas
Solange der Vorrat reicht!

Sinalco Aquentell Lemon
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,46)
zzgl. € 3,30 Pfand

5.49

Paulaner Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21)
zzgl. € 3,90 Pfand

11.99

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,50)
zzgl. € 3,30 Pfand

4.49

Glasflaschen

Maximilian Bayrisch Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40)
zzgl. € 3,10 Pfand

13.99

2 Kästen = Kauf 8 Ray Moscato 0,75 l gratis!

Red Bull Energy Drink
versch. Sorten
250 ml Dose
(1 l = € 3,96)
zzgl. € 0,25 Pfand

0.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,53)
zzgl. € 3,30 Pfand

4.49

Glasflaschen

Fürst Bismarck Doppelkorn
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,99)

6.99

Jack Daniel's
versch. Sorten
35% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22,84)

15.99

Vorteilspreis 14.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 21,41)

Havana Club Original o. Especial
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Freixenet Mederaño o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99

ab 6 Flaschen: 2,79 € je Flasche (1 l = € 3,72)